证券代码：002024             证券简称：苏宁易购              公告编号：2022-018

苏宁易购集团股份有限公司

关于被实施其他风险警示暨股票交易停复牌的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

特别提示：

苏宁易购集团股份有限公司（以下简称“公司”）因最近三个会计年度扣除

非经常性损益前后净利润孰低者均为负值，且最近一年审计报告显示公司持续经

营能力存在不确定性，触及《深圳证券交易所股票上市规则（2022 年修订）》（以

下简称“《股票上市规则》”）第 9.8.1 条第（七）项的规定，公司股票于 2022 年

5 月 6 日开市起将被实施其他风险警示。

依据《股票上市规则》第 9.1.5 条规定，公司股票交易 2022 年 5 月 5 日开市

起停牌一天，并于 2022 年 5 月 6 日开市起复牌；

被实施其他风险警示后，公司股票简称为“ST 易购”，股票代码仍为

“002024”，股票交易的日涨跌幅限制为 5%。

一、股票的种类、简称、股票代码、被实施其他风险警示的起始日、股票

交易停复牌日期以及日涨跌幅限制

1、股票种类：人民币普通股；

2、股票简称：ST 易购；

3、股票代码：002024；

4、被实施其他风险警示的起始日：2022 年 5 月 6 日；

5、公司股票停牌起始日：2022 年 5 月 5 日；

6、公司股票复牌起始日：2022 年 5 月 6 日；

7、被实施其他风险警示后公司股票日涨跌幅限制为 5%。

二、被实施其他风险警示的主要原因

1、依据普华永道中天审字(2020)第 10072 号、普华永道中天审字(2021)第

10072 号、普华永道中天审字(2022)第 10072 号审计报告，公司 2019 年度、2020

年度、2021 年度扣除非经常性损益前后净利润孰低者均为负值。

2、普华永道中天会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2021 年年度财务报

告出具了带与持续经营相关的重大不确定性段落的无保留意见审计报告。

公司触及《股票上市规则》第 9.8.1 条第（七）项的规定，公司股票将被实

施其他风险警示。

三、董事会关于争取撤销风险警示的意见及具体措施

2021 年公司遇到了较大的流动性压力，在江苏省、南京市党委政府、战略

股东的支持下，正在逐步恢复各项工作，并取得一定的成效。公司董事会积极采

取各项举措，增强企业的持续经营能力，争取撤销风险警示，消除影响。

1、银行授信方面，在江苏省政府相关部门的支持下，进一步深化苏宁易购

联合授信委员会的运作机制，一方面加强与银行的积极沟通，建立长期合作业务

关系，保障存量的稳定；另一方面，随着公司经营业绩的逐步改善，在联信委的

积极协调下获得更多的增量授信，更好的保障企业的稳健经营。2022 年年初至

本报告披露日，公司在稳定存量授信的基础上，已新增了 10.5 亿元增量融资。

后续还将继续推进增量获取。

2、经营方面，公司将继续严控各项经营开支，积极采取各项措施支持业务

发展以改善经营活动现金流。

公司将继续深耕家电市场，充分发挥物流、售后服务优势，持续优化用户体

验，加快下沉市场的发展，巩固企业在家电行业的地位；加快零售云业务发展，

加大对中小企业、上游品牌制造商的扶持力度，构建产业互联网生态，寻求业务

增长点。

3、积极推动与供应商、合作伙伴的合作恢复及应付款项的解决，公司积极

沟通供应商及其他债权人对应付账款的偿付安排，采取包括与核心品牌商开展创

新合作模式，提出分期还款安排并达成协商一致等多项措施，在维护和相关方良

好持续合作关系及业务稳健运营的基础上，平稳解决应付款项的支付安排，减轻

对公司运营资金及流动性的压力。

4、积极拓展融资渠道及融资方式，一方面公司加快存量资产，尤其部分土

地储备及权益性投资、持有的物流地产项目的盘活；另一方面，积极推进公司内

部优质业务引进战略投资，不仅增强该业务的资金实力，更能带动公司整体的业

务增长。前述资产盘活及资本引资安排将能有效地增加公司的现金流入。

5、积极争取战略股东、产业投资人的支持，加强在商品、物流、电商运营

等方面的合作，深化战略合作关系，将有助于提升公司经营业绩，改善经营现金

流状况。

董事会将与公司管理层保持沟通，推动公司采取各项措施，增强公司持续经

营能力，努力消除审计报告中所强调事项对公司的影响，维护公司和广大投资者

的利益。

四、公司接受投资者咨询的主要方式

联系人：董秘办

联系电话：025-84418888-888122/888480

电子邮箱：stock@suning.com

特此公告。

苏宁易购集团股份有限公司

董事会

2022 年 4 月 30 日